[image: ]Câmara Municipal de Niterói
            Gabinete Vereador Binho Guimarães

INDICAÇÃO Nº.                          /2022

Sugere ao Poder Executivo que seja realizada a capina, roçadeira e limpeza por toda a extensão da Rua Professora Carla Backx – Serra Grande.

Indico à Mesa na forma regimental, ouvido o Douto do Plenário, que envie ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Axel Grael, solicitando ao Ilmo. Sr. Luiz Carlos Fróes Garcia, Presidente da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, que seja realizada a capina, roçadeira e limpeza por toda a extensão da Rua Professora Carla Backx – Serra Grande.

        Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Binho Guimarães
[bookmark: _GoBack]Vereador – Líder do PDT

Justificativa:
     	As reivindicações que chegaram a este gabinete têm como objetivo dar melhores condições de habitabilidade aos moradores e pedestres da rua acima citada.
Pelo exposto justifica-se a presente indicação.

Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 44 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone – 21 2622-2911.
image1.png